INFERIOR: sensus *Ap Cg Ck Ge Om Pb Pn Ps* | uis *Fd Vb* | ratio *Ec Ka Lh Mh Va*.

AD SUPERIOREM: intellegentiam *Ec Ka Lh Mh Ps Va* | intellectum *Cg* | uim *Fd*.

1020 **CONSURGIT:** peruenit *Ec Ka Lh* | ut aequalis sit *Va*.

1025 32. Neque enim sensus aliquid extra materiam ualet uel uniuersales species imaginatio contuetur uel ratio capit simplicem formam; sed intellegentia quasi desuper spectans concepta forma quae subsunt etiam cuncta diiudicat, sed eo modo quo formam ipsam, quae nulli alii nota esse poterat, comprehendit.

NEQUE ENIM – UALET: sicut imaginatio *Af Ct Fd Kc Lh Mg Mj Pp Ta To Vf* | ut imaginatio *Ec Ed Ka Pm* | si aliquid non aspicit *Ec Ga Ka Mh Na Vh*.

1030 **SENSUS:** corporeus *Cg Ck Er Ge Om Pc Pk Ps Va* | corporeos *Pq* | corporis *Ap Pb Pn* | corpores *Fd* / tactus corporeus *Pp* | uidendi uel audiendi uel tangendi *On*.

995 Intellegentia] uis ·i· intellegentia *Af*. | ratio...imaginationem] om. *Kc Mj*. 996 ille¹] om. *Ap Ck Fd Ge Om Pb Pn Ps Pt*. | habet] habet et *Kc*. | hoc] et hoc *Mj*. | qui²] quod *Fd*. 997 hoc] om. *Ck Ge Om*; \hoc/ *Ps*. | ipse] ipse qui *Lh Ta*. | illo] illum *Pt*; < ille *Ta*. 1003 Verbi] om. *St*; < uerba *Ap*. | gratia] om. *St*. | transcendit] transit *Pq*. 1004 corporeum] corporeorum *Af*. corporeum... sublato] om. *Pt*. | quia] quae *Cg Pc Pk Pp(1)*. | sublato] sublata *Er Fd*. | corpore] a corpore *Fd*. | eius] enim *Fd*. | figuram] figura *Ap*. | retinet] retinet ratio. Illa duo supergreditur intellegentia. *St*. 1006 species] om. *Ge*. | quoniam] om. *Ap Pb Pn*. 1008 Ratio illa] om. *Er*. duo] duos transcendit *Cg*. 1010 Ratio] ratio uero *Mg Mj*. | supergreditur] supergraditur *Mg*. 1011 praescriptis] perscriptis *Ct Oa*. 1012 Ratio] ratio uero *Fd Pt*. | supergreditur] supragraditur *Pt*. | praescriptis] perscriptis *Pt*. | supereminet] semper eminet *Fd*. 1028 sicut] om. *Lh Ta*.

V prosa iv

- UALET: nec *Ka* | potest *Vb* | comprehendere *Va* | contueri *Af Ap Ck Ct Er Ge Kc Lh Mg Mj Om Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta To Vf* / conuerti *Cg* | intueri *Fd*.
- 1035 UEL(1): nec *Ed Ka Lh Mb Pm* | neque *Ap Ec Ga Mh Na On Pb Vb Vh*.
 UNIERSALES (UNIERSALIS *Er*): singularis *Er* | singulares *Ct Mg* | sicut singulares *Fd* | sed singulares *Af Ap Cg Ck Ge Kc Lh Mj Om Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta To Vf*.
- IMAGINATIO: hominis *Ka Vh*.
- 1040 CONTUETUR: non *Cg Ck Er Fd Ge Om Pc Pk Pn Pp Pq Ps Va Vf* | uidet *Vb* | ut ratio *Ec Ed Ka Pm* | sicut ratio *Fd Kc Mg Mj Vf* | quod est rationis *Mh Na Vh* | quae est rationis *Ed Pp* |
 UEL (2): nec *Cg Ec Ka Lh Mb Mh Na Pm* | neque *Ap Ed On Pb To Va Vb Vh* | non *Cg Ck Er Fd Ge Om Pc Pk Pn Pp Ps*.
- 1045 RATIO: hominis *Ga Mh Na Px* | hominum *Ec Ka*.
 FORMAM: deitatis *Ap Cg Ck Er Fd Ge Om Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps* | diuinitatis *Ct* | essentiam diuinitatis *Va* | cogitatum *Ec Ka Vh* | ut intellegentia *Ec Ed Ka Pm* | sicut intellegentia *Pp*.
- 1050 INTELLEGENCIA: Intellegentia est quae ipsam rationem transcendit, et ad sola spiritualia se erigit per contemplationem. *Go St To* | Intellegentia est quae ipsam rationem transcendit, et ad sola spiritualia et diuina se erigit per contemplationem. Postquam enim mens uniuersa perlustrat, quae a deo sunt creata, incipit iam quaerere auctorem ipsum qui ea condidit. Nam per ea quae mirabiliter et diuerso modo creata considerat, intellegit multo mirabiliorem esse auctorem, qui tanta et tam miranda sine labore perfecit. Vnde apostolus ait inuisibilia enim dei per ea
- 1055 quae facta sunt intellecta conspiciuntur, sempiterna quoque eius uirtus et diuinitas. Hoc ergo per solum fit intellectum. Sciendum uero quia cum simul sint semper ratio et intellegentia, intellegentia tamen in hoc rationem transcendit, quia cum homo omnis rationis sit capax, non homo omnis tamen intellegentiae habet sublimitatem, ut puritatem diuinae maiestatis ualeat contemplari. *Af Ap Ck Ct Fd Ge Kc Lh Mg Mj Oa (Om) Pb Pn Pp Ps Pt St Vd*.
- 1060 DESUPER: in caelestibus *Ec Ka Lh*.
 SPECTANS: ipsa *Ps* | aspiciens *Fd* | Sicut homo desuper per fenestram multos conspicit, nec ab illis uidetur. *Ec Ka Lh Pp*.

1054 apostolus ... 1055 diuinitas] Rom. 1.20

1048 est] om. *St*. | et] om. *St*. 1049 spiritualia] spiritualia et diuina *To*. | erigit] erigens *St*. | per contemplationem] contemplatione *St*. | est] om. *St*. 1050 erigit] erexerunt *Mj*. 1051 Postquam] post quod *Kc Mj*. | enim] et *Mg*. | mens] om. *St*; animus *Vd*. | perlustrat] perlustret *Ct Oa*. 1052 ipsum] suum *St*. | ea¹] eam *Mg Oa Om*. | Nam] non *St*. | ea²] eam *Ap Ge Pb Pn Ps St*. quae] qua *Mg*. | et...1053 modo] om. *Mj*. 1053 modo] mundo *Af Fd*. | auctorem] om. *Mg*. qui] qui ea condidit *Mj*. | et...1054 tam] etiam *Pp*. 1054 miranda] miracula *Mg*; mirabilia *Ct Oa*. | labore] opere *Mg*. | perfecit] om. *Mj*; perficit *Fd St*. | enim] om. *St*. | dei] domini *Ap Ck Ge Pn Ps*; (...)i *Om*. 1055 quoque] om. *Mj*. | eius] enim *Fd*. | uirtus] om. *Mj*; uirtutis *Fd*. | et] om. *Oa Mj*; /et/ *Ct*. | diuinitas] diuinitas. ut sint inexcusabiles *St*. 1056 Hoc...intellectum] per hoc solum intellegitur *Mj*. | Sciendum] sciendo *Vd*. | quia] qui *Pt*; quod *Ge*. | cum] om. *Fd*. sint] sunt *Mg*. | semper] om. *Mj*. 1057 intellegentia¹] intellectum *Fd*. | intellegentia²] om. *Ct Oa St*; intellegentiam *Fd*. | tamen] tantum *Ap Pb St*. | rationem] om. *Mj*. | cum] om. *Fd*. 1058 sit] fit *Mj*; sic *Fd*. | capax] pax *Pb*. | non...1059 contemplari] om. *Ck Ge*. | homo²] hoc *Ap Pb*. 1059 sublimitatem] subtilitatem *Pp*; sub{...}litem *Pt*. | ut] et *Kc Mg Mj St*. | maiestatis] om. *Mj*. | ualeat] ualet *Mj*. | contemplari] om. *St*. 1062 desuper] desuper spectans *Pp*. | multos] multum *Ec*.

V prosa iv

1065 **CONCEPTA FORMA:** per *Lb* | ex *On* | diuinitatis *Af Kc Lh Mg Mj Pp Ta To Vf* | intellecta simplici forma *Ec Ka Pm* | in aliquo corpore *Ap Cg Ck Er Ge Om Pb Pc Pk Pn Pp Ps*.

CONCEPTA: cogitata *Mh* | cogitatam *Ga Na Vh* | cognita *Ec Ka* | comprehensa *Pn To* | ablatius *Va*.

FORMA: eorum *Px* | corporum subiectorum *On*.

1070 **QUAE SUBSUNT:** interiora *Ap Ck Er Ge Om Pb Pc Pk Pn Pq Ps* | inferiora *Fd* | in interiora *Pp*.

SUBSUNT: sub se sunt *Vb* | subtus se *Ec Ka* | in terris *Ec Ka Lh*.

CUNCTA: et naturam *Ap Ck Ge Om Pb Pc Pk Pn Ps* | et natura *Er*.

1075 **DIUDICAT:** discernit *Af Ap Cg Ck Ct Er Fd Ge Kc Lh Mg Mj Mo Om Pb Pc Pd Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vf* | tuetur *Ec Ka Lh*.

EO MODO: ea ui *Ct Fd Kc La Mg Pp To Vf* | ea uis *Af Mj* | diiudicat *Af Ct Cg Pd* | cuncta diiudicat *Kc Mj Pc Pk Pq To Va Pp* (2x) (*Vf*) | cuncta iudicat *Ec Ka Ta* | cuncta diiudicat alicuius corporis *Ap Ck Er Fd Ge Om Pb Pn Ps* | cuncta compreh{endit} *Vh*.